[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2022 № 77
д. Лесная
О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения, подведомственного Администрации Лесновского сельского поселения, по сфере деятельности «Культура»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом Новгородской области от 26.12.2014 № 699-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 19.09.2019 № 82 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Лесновского сельского поселения»,
Администрация Лесновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения, подведомственного Администрации Лесновского сельского поселения, по сфере деятельности «Культура», утвержденное постановлением администрации Лесновского сельского поселения от 19.09.2019 г. №83, (далее – Положение) а именно:
1.1. Приложение №2 и Приложение №3 к Положению изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 1 июля 2022года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya - adm.ru.
Глава Лесновского
сельского поселения

                                С.Г. Калиничев
Приложение 2
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципального

автономного учреждения, подведомственного
Администрации Лесновского сельского поселения,

по сфере деятельности «Культура»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов) работников муниципального автономного учреждения,  подведомственного Администрации Лесновского сельского поселения, по сфере деятельности «Культура»

	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№
	ПКГ
	Размер

оклада (руб.)

	1.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: аккомпаниатор
	6600

	2.
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»: художественный руководитель
	15840

	ПКГ должностей руководителей, специалистов и служащих

	 N

пп/п
	ПКГ
	Размер

оклада (руб.)

	11.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: администратор; техник
	8250

	2.
2.1

2.2
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
Главный бухгалтер

Директор
	15840
17600

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов) работников, по сфере деятельности «культура», должности которых не отнесены к профессионально - квалификационным группам:

	N

П№ п/п
	ПКГ
	Размер

оклада (руб.)

	11.
	Методист по народно-традиционной культуре
	11000

	2.
	Методист по работе с детьми, подростками и молодежью
	11000

	3.
	Методист по кино, видеопоказу и организации досуга
	11000

	4
	 Художественный руководитель народного вокального ансамбля
	13750

	5.
	Художественный руководитель народного хореографического коллектива
	13750

	6.
	Художественный руководитель студии
	13750

Приложение 3
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципального

автономного учреждения, подведомственного
Администрации Лесновского сельского поселения,

по сфере деятельности «Культура»

.

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее рабочие)

	№ п/п
	ПКГ
	Размер оклада (руб.)

	1.

1.1

1.2
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

кассир билетный

уборщик производственных и служебных помещений
	6050
6050

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: дворник, сторож
	4950